Primo

Primo alterius Medici consilio Dn. D. Horst. Æj. cum aq. artemis.
usa, varia purgantia sat valida prae-
scripta, & acidularum potus per tres f. p. 15.
septimanas continuandus proposi-
tus, obsequium praestitutum, sed sine
ullâ symptomatum allevatione. Ex-
in urgente necessitate, & mea requi-
sita opera. Primo ordinavi pilulas,
ratus in visceribus internis recondi-
tos phlegmaticos humores cum bi-
le mixtos, praedicatorum symptomat-
um authores.

¶. Extr. Panchymag. Croll. Æj.
Extr. pil. aur. Æj. cum aq. meliss. f.
p. 27.

Primo die decem secessus sat co-
piosi procurati, sequenti matutinâ
tertiâ vice, rejecta materia mucila-
ginosa, cum multo levamine. Cum
ægrè solubilis, alias ad istam dosin
non ascendissem.

Cum restaret difficilis respiratio:

¶. Loh. fani & experti ſj. fp. diair.
f. Æiiii. ol. sulph. acidi. Æß. tyr. liquir.
oxym. scill. a. 3vi. M.

Manè & vesperi parv. nuc. mag.
sumpsit, cum notabili commodo,
per octiduum post.

¶. M. pil. d. lagap. secundum descr.

Exin quinque sedes causatæ, ex-
cretæ materia phlegmatica lentâ,
cum symptomatum remissione ap-
petitus dejectus resurrexit, lassitu-
do recessit, auriginoâ dispositio eva-
nuit. Cum in ægrâ illâ tanta viscoſorū
humorum saburra delituerit, nihil miri, quod acidularum haustus
ífructuosus, cum potius conferant
in morbis à biliosis, quam pituitosis
humoribus concitatis. Si malum
non cessisset, vinum chalybeatum
ordinare constitueram Adriani à
Mynsicht/experimento mihi pro-
batum. Sed cum ceteris symptomata
profligatis, in cruribus ad motum
difficultas residua, ad humores ner-
voso generi impactos, & gravamen
invehentes, resolvendos, & totius
corporis corroborandi gratia, Ther-
marum usum proposui & cum oc-
casio tum aliter non admitteret, Bal-
neæ oppidanæ noſtrates, cervinæ di-
ctæ, adhibitæ, & cura ex voto succeſ-
ſit & ægram ab omni molestia im-
munem reddidit.

OBSERVAT. XII.

Puerpera quasi hydropica, sinistrâ medicatione ad orcum ablegata.

CUm fœmina quedam honesta solito magis intumesceret, ex lar-
Gravida & ejus torum abdomen, giore cerevisiæ ingurgitatione, ut

Aa 3

conje-

conjectura, ipsam insimul hydrope infestari, præsertim cum edito partu, tumor eti minor, non tamen totaliter evanesceret, die 10. à partu ego accersitus, depræhendi crurum tumorem exiguum residuum, nec ventrem multò elatiorem, non renitentem, sed mollem, cum adeslet levior diarrhæa, Naturâ se exonerante à cacochymia, consultum existimavi, illi in mundificandis vitiosis humoribus imprimis serosis, suppetias ferre, leni ac benigno solutivo.

R. Syr. d. Mann, laxat, ʒx. diff. in aq. meliss. ad crem. tart. Əb. M.

Cum *iv. o. e. g. i. p.* evacuata. Ut & lochia expeditius procederent, sequenti maçutinâ exh. Əj. Tart. vitriol. cum jusc. Gall. cal., cum optato successu, Cum de pectoris angustiâ querela, aqua mundificans ordinata magno cum emolumento.

R. Aq. hyff. ʒiiij. scab. card. b. veron. tussil. a. ʒi. asthmatis. ʒi. facch. eand. al. ʒvi. M.

Eam depiædicabat non tantum in depurando pectori à phlegmate, sed & pro viribus restaurandi, sibi valde acceptam asserens.

Etsi pectoris coarctatio recesserit, succedente liberâ ac expeditâ respiratione, pedes detumuerint, totum abdomen mollius evaserit, ut de hydrope nullum amplius discrimen verendum, & cum iste affectus à copioiore cerevisiæ haustu cōtractus,

ex in ratione consonum viscera interiora sanguificationi destinata, haud corrupta, sed *iv. o. e. g. i. p.* Cū s. xpius accidat, ut Gravidæ consumilibus tumoribus obnoxia, qui tamen ab enixi, Naturâ vitiosos humores cum lochijs per uterum excernente, evanescent, indubiam spem faciens ipsi agræ, cum jam 10. tantum dies à partu, & pleraque symptomata dispauperint, quin successivè, & per alvum & per uterum, omnia excrementa residua, prout hæc tenus beneficio Naturæ & artis factum, penitus exterminari queant: si requisiert necessitas, constitueram reitterare.

Pul. Tart. vitriol. Əj. cum gr. 4. magist. Gumm. Gamandr.

Id medium in consimili casu, prærogativam habere merito censendum, citra ullam virium offendicem.

Sed proh Deum immortalem, quid contigit? O stupendam hominum temeritatem, semper affectantij novitatem. Etsi cura illa à me felici auspicio cæpta, ut nulla diffidentia concipienda, de minus prospero successu: sed cum quædam famina garrula intervenisset, & alium Medicum, qui recens advenerat, celebrando proposuisset, & illi invitæ ac primitus renitenti, verborum lenociniis tandem persuasisset, ut Fato suo infausto, dederit assensum. Medicus ille nullo habitu respectu molioris

Moris ac delicioris Naturæ, non vi-
rium, non puerperii (cum 14. dies
à partu) protinus se accinxit ad hy-
dropem in utopiacurandum, cum
ab eo nihil amplius periculi, sed si
quæ reliquia adsint, pedetentim
cum lochiis exterminandæ. Præscri-
psit autem vinum medicatum, ex sat
validis hydrogogis concinnatum.
Primo haustu assumpto, ægra ex
commotione seu exagitatione hu-
morum, in tantam respirationis dif-
ficultatem incidit, ut suffocationis

periculum immineret. Hoc non ob-
stante, ægram ad reiterandam vini
potionem impulit, cum secundâ vi-
ce assumpsisset, in lecto erecta cer-
vice sedens, & auram captans, fuit
suffocata. Nemo, cui mens salva, ali-
ter judicare potuit, quin ægra sini-
strâ medicatione, in orci fauces præ-
cipitata, non sua quidem culpa, sed
alterius impulsu, Medicum illum
velut ~~duarib[us] e[st]~~, laudibus ad astra
evehentis.